
Kommunförbundet och partisekreterarna: 
Vädjan om ett bra debattklimat i 
kommunalvalet 2025 
Kommunalvalet hålls den 13 april och den politiska debatten är livlig. 
Kommunförbundet och partisekreterarna vädjar till alla kandidater, 
kampanjgrupper och väljare om ett bra debatt- och beslutsklimat. 

Kommunalvalet är kommuninvånarnas viktigaste möjlighet att påverka den egna 
kommunens närdemokrati. Valet är den finländska demokratins hörnsten och 
förutsättningen för framgång är en respektfull, ärlig och konstruktiv dialog 
mellan alla parter. 

Valkampanjerna är för kandidaterna en möjlighet att presentera sina 
målsättningar och lösningar på viktiga kommunala frågor. Samtidigt är det en 
möjlighet att visa sin uppslutning kring gemensamma värderingar: yttrandefrihet, 
rättvisa och respekt för andra. Alla kandidater och kampanjgrupper kan för sin 
del främja ett bra och värdigt debattklimat under valet.  

En ansvarsfull debatt om gemensamma 
angelägenheter är grunden för demokratin 
Kommunförbundet och partisekreterarna påminner om att det är allas 
gemensamma uppgift att bevara ett bra debattklimat. Det är viktigt att debatten 
om kommunalvalsfrågor, såsom barnens och de ungas välfärd, utbildningens 
kvalitet och kommunernas och hela Finlands livskraft, förs på ett sakligt sätt.  

Partierna förbinder sig att främja okränkbarhet och trygghet i valkampanjer som 
respekterar olika åsikter.  Vi accepterar inte någon form av våld, hot eller 
påtryckningar, kränkande kommunikation eller spridande av falsk information om 
kandidaterna. Personliga angrepp hör inte hemma i vår demokrati. 

Digital kommunikation och sociala medier har förändrat den politiska debatten, 
men med hjälp av dem är det möjligt att bygga broar och öka förståelsen för 
olika synpunkter. Vi kan alla delta på ett ansvarsfullt sätt och föregå med gott 
exempel på sakligt beteende både digitalt och ansikte mot ansikte. 

Ett bra debatt- och beslutsklimat är ytterst viktigt för en framgångsrik kommun 
och i arbetet som fullmäktige.   

Ett konstruktivt debattklimat både under och efter 
valet gynnar alla 
Kommunalvalet är inte enbart kandidaternas och partiernas sak, det gäller alla 
finländare. Vi är alla kommuninvånare. Därför är det särskilt viktigt att väljarna får 
delta i valdebatten och använda sin rösträtt utan att behöva oroa sig för 



påtryckningar eller trakasserier. Kommunens anställda och tjänsteinnehavare 
måste också få arbeta opartiskt och tryggt. 

Vi bjuder nu in alla att delta i arbetet att göra kommunalvalet 2025 till en 
framgång och visa hur starkt vårt samhälle fortsättningsvis bygger på demokrati. 
Kommunerna, städerna, invånarna och de kommunala beslutsfattarna förtjänar 
kloka beslut och ett konstruktivt debattklimat.  
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